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Rok I 

(2019/2020) 

Temat: Wielka tajemnica wiary 

Motto biblijne: „[…] abyście uwierzyli w Tego, którego [Bóg] 

posłał” (J 6, 29) 

 

Rok II 

(2020/2021) 

Temat: ZGROMADZENI NA ŚWIĘTEJ WIECZERZY 

Motto biblijne: „[...] Ojciec mój da wam prawdziwy chleb z 

nieba” (J 6, 32) 

 

Rok III 

(2021/2022) 

Temat: Posłani w pokoju Chrystusa 

Motto biblijne: „ten, kto Mnie spożywa, będzie żył przeze Mnie” 

(J 6, 57) 
.



 

WSTĘP 
 

I. WYJAŚNIENIE ZNAKÓW MARGINESOWYCH 
 

 Obowiązek odprawienia Mszy św. za parafian w niedziele 

i święta nakazane. 

 Nie wolno odprawiać Mszy pogrzebowych. 

 Zakaz używania formularza Mszy ślubnej, a także zmieniania 

wszystkich czytań mszalnych na ślubne (jedno czytanie można 

wziąć z obrz. małżeństwa). Por. Obrz. małż, Wprow., nr 34. 

B Biały kolor szat liturgicznych. 

C Czerwony kolor szat liturgicznych. 

F Fioletowy kolor szat liturgicznych. 

Róż Różowy kolor szat liturgicznych. 

Z Zielony kolor szat liturgicznych. 
 

II. WYJAŚNIENIE SKRÓTÓW 
 

Bł. - błogosławiony 

Bp - biskup 

CB - Ceremoniał Liturgicznej Posługi Biskupów 

Ch - odmówić hymn „Chwała na wysokości Bogu” 

CZR - Ceremoniał Żywego Różańca 

Czyt. - czytania 

DK  - Doktor Kościoła 

Dz - dziewica 

Diak  - diakon 

Dow. - dowolne 

DPLiL - Dyrektorium o Pobożności Ludowej i Liturgii 

Ew - ewangelia 

godz. - godzina  

KPK - Kodeks Prawa Kanonicznego 

KL - Konstytucja o liturgii świętej 

KKTE - Komunia święta i kult Tajemnicy Eucharystycznej poza 

Mszą świętą 

LG - Liturgia Godzin 

LśP - List okólny o przygotowaniu i obchodzeniu świąt 

paschalnych 

M. - Msza 

M - męczennik 

ME I-III - Modlitwa eucharystyczna I-III 

Np. - Nieszpory 

NMP - Najświętsza Maryja Panna 

OB - Obrzędy Błogosławieństw 

ONRLK - Ogólne Normy Roku Liturgicznego i Kalendarza 

Op - opat 

OP - Obrzędy Pogrzebu 

OPKO - Obrzędy poświęcenia kościoła i ołtarza 

Of - Oficjum 

OWMR - Ogólne Wprowadzenie do Mszału Rzymskiego 

z 2002 roku 
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Pf - prefacja 

powsz. - powszedni 

Pp - papież 

Pr - prezbiter 

Ps - psalm responsoryjny 

św. - święty  

TPDL - Tabela Pierwszeństwa Dni Liturgicznych 

W - należy odmówić „Wierzę w jednego Boga” 

Wł. - własny 

WO - Wykaz Odpustów. Normy i nadania, 2012 

wsp.  - wspomnienie 

wspól. - wspólny formularz 

Zak - zakonnik 

zw.  - zwykły 

Znaczenie innych skrótów wynika z kontekstu. 
 

III.  ZASADY  STOSOWANIA  KALENDARZA   

LITURGICZNEGO 

1. Duchowieństwo diecezjalne związane z urzędem, z określonym kościołem lub 

kaplicą stosuje się do Kalendarza liturgicznego wprowadzając do niego następujące 

obchody: 

a) uroczystość tytułu kościoła – jeśli jest poświęcony lub przynajmniej 

pobłogosławiony; 

b) uroczystość rocznicy poświęcenia kościoła; 

c) obchody patronów miast zatwierdzonych przez Stolicę Apostolską. 

2. Duchowni diecezjalni, niezwiązani z urzędem, z żadnym kościołem lub kaplicą, lub 

też przebywający przez dłuższy czas poza diecezją, odmawiają Oficjum według 

kalendarza liturgicznego diecezji macierzystej wprowadzając jednak do niego 

patronów miejscowości na terenie, której mieszkają. Mogą też stosować się do 

kalendarza miejscowości, w której mieszkają. 

3. W odmawianiu prywatnym można stosować się do kalendarza lokalnego albo też do 

kalendarza własnego. 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uwagi ogólne 
do Kalendarza Liturgicznego 

Diecezji Zielonogórsko - Gorzowskiej 

1. Numery stron, sigla biblijne, wskazania do liturgii słowa w Lekcjonarzu Mszalnym 

odnoszą się do drugiego wydania wzorcowego (tom I – V) wydanego przez 

Wydawnictwo Pallottinum w Poznaniu w 2015 roku oraz tom VI -  IX z 2019 roku. 
2. Treść Ogłoszeń parafialnych w znacznej części jest podawana w równoważnikach 

zdań (szczególnie starsze, z poprzednich redakcji Kalendarza liturgicznego), gdyż 

chodziło o syntetyczne, krótkie informacje, które następnie można rozwinąć 

według upodobań. Celem Kalendarza liturgicznego jest przygotowanie do 

należytego sprawowania liturgii, a informacje duszpasterskie i ekonomiczne są tu 

dodatkowe. Wszelkie sugestie, uwagi itp. proszę kierować drogą elektroniczną na 

adres e-mail; ahladki@o2.pl podpisując się pod listem 

mailto:ahladki@o2.pl
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INFORMACJA O OBCHODACH USTĘPUJĄCYCH W ROKU 
PAŃSKIM 2021 

 

14 lutego 2021 nie obchodzi się święta Św. Cyryla i Metodego, 

ponieważ przypada 6 Niedz. zw. 

25 kwietnia 2021 nie obchodzi się święta Św. Marka, ponieważ 

przypada 4 Niedz. wielkan. 

16 maja 2021 nie obchodzi się święta Św. A. Boboli, ponieważ 

przypada Wniebowst. Pańskie 

11 lipca 2021 nie obchodzi się święta Św. Benedykta, ponieważ 

przypada 15 Niedz. zw. 

25 lipca 2021 nie obchodzi się święta Św. Jakuba, ponieważ przypada 

17 Niedz. zw. 

15 sierpnia 2021 nie obchodzi się 20 Niedz. zw., ponieważ przypada 

Wniebowzięcie NMP 

26 grudnia 2021 nie obchodzi się święta Św. Szczepana, ponieważ 

przypada Św. Rodziny 

30 maja 2021 nie obchodzi się 9 Niedz. zw., ponieważ przypada Najśw. 

Trójcy  

 
 

OBCHODY LITURGICZNE PRZENIESIONE W 2021 

17 maja 2021 - Odpust parafialny w par. św. Andrzeja Boboli: Białków, 

Ulim (przeniesiony ze wzgl. na obchody Wniebowst. Pańskiego w dn. 

16 maja) 



 

 

KWIECIEŃ 2021 
 

„(…) imponujące są odpowiedzi Emeritusa, gospodarza domu, w 

którym celebrowano niedzielną Eucharystię. Na pytanie, dlaczego 

dopuścił do zakazanego zgromadzenia, najpierw odpowiedział, że 

zgromadzone osoby są jego braćmi, których nie mógł przecież 

wyrzucić za drzwi. Prokonsul jednak nie ustępował. A wtedy, w 

drugiej odpowiedzi, wychodzi na jaw rzeczywisty, poruszający 

motyw: „Powinieneś był zabronić im wejść” - powiedział prokonsul. 

„Nie mogłem tego uczynić” - odpowiedział Emeritus. - „Quoniam 

sine dominico non possumus” - „Ponieważ bez dnia Pańskiego, bez 

tajemnicy Pana, nie możemy żyć” Woli cesarza przeciwstawia się 

jasne, zdecydowane: „Nie możemy”. Nawiązuje ono do: „Nie 

możemy nie mówić” w stosunku do chrześcijańskiego przymusu 

głoszenia słowa, na który powołali się Piotr i Jan w swej odpowiedzi 

na zakaz Sanhedrynu (zob. Dz 4,20). ” 
Joseph Ratzinger. Teologia liturgii. Sakramentalne podstawy życia 

chrześcijańskiego. Opera omnia. T. XI. s. 221n 
 

Pamiętaj: W Okresie Wielkanocy PASCHAŁ mający swoje 

miejsce przy ambonie lub przy ołtarzu, winien być zapalany 

przynajmniej we wszystkich uroczystszych celebracjach 

liturgicznych tego okresu, a więc we Mszy, w Jutrzni i Nieszporach 

aż do Niedzieli Pięćdziesiątnicy. Od tej niedzieli Paschał niech 

będzie ze czcią ustawiony w chrzcielnicy i niech podczas 

sprawowania chrztu będą od niego zapalane świece ochrzczonych. 

Podczas liturgii pogrzebu należy ustawiać paschał przy trumnie 

na znak, ze śmierć jest dla chrześcijanina jego własną Paschą. 

Poza okresem wielkanocnym nie należy zapalać paschału ani nie 

przechowywać go w prezbiterium. (LśP 99). Jeżeli Msza święta 

pogrzebowa jest sprawowana bez trumny z ciałem zmarłego, zaleca 

się także zapalenie świecy paschalnej (por. OP 51) 

Intencje Apostolstwa Modlitwy 

Intencja powszechna: Podstawowe prawa. 
Módlmy się za osoby, które narażają swoje życie, walcząc o 

podstawowe prawa w dyktaturach, w reżimach autorytarnych, a 

nawet w przeżywających kryzys demokracjach. 
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Święte Triduum Paschalne 

Wskazania na Triduum Paschalne 

1. Trzy dni paschalne rozpoczynają się Mszą Wieczerzy Pańskiej 

w Wielki Czwartek, szczyt osiągają w Wigilię Paschalną, a 

kończą się Nieszporami Niedzieli Zmartwychwstania (ONRLiK 

19).  

2. Zachęca się do wspólnej celebracji z wiernymi Jutrzni i Godziny 

Czytań w Wielki Piątek i Wielką Sobotę. 

3. Nie wolno celebrować Mszy pogrzebowej. Zamiast Mszy 

sprawuje się Liturgię słowa Bożego i Obrzęd ostatniego 

pożegnania, pogrzeb odbywa się jak zwykle. Uczestnikom 

pogrzebu nie udziela się Komunii św.  

4. Od Wielkiego Czwartku wieczorem do Wielkiej Soboty 

włącznie nie wprowadza się pogrzebu do kościoła, w którym 

odbywa się adoracja Najśw. Sakramentu.  

5. Jeżeli możliwe, pogrzeb należy sprawować rano (Obrzędy 

pogrzebu 26, nr 12*).  

Wielki Czwartek 

Wskazania na Wielki Czwartek 

1. Zakazana jest dzisiaj celebracja Mszy Wieczerzy Pańskiej bez 

udziału ludu. Jeżeli wymaga tego dobro duchowe znacznej 

części wiernych, Biskup Ordynariusz może pozwolić na drugą 

Mszę w kościele lub kaplicy publicznej w godzinach 

wieczornych. Nie może mieć ona tylko na uwadze względów 

prywatnych osób, a być ze szkodą dla głównej Mszy wieczornej.  

2. Tabernakulum powinno być puste. Na Mszy do konsekracji 

należy przygotować odpowiednią ilość komunikantów dla 

duchowieństwa i wiernych na dziś i na dzień jutrzejszy. 

Konsekruje się również drugą hostię do wystawienia w Grobie 

Pańskim.  

3. Komunii należy udzielać tylko w czasie Mszy. Chorym wolno 

ją zanieść o jakiejkolwiek porze dnia. Wierni, którzy 

uczestniczyli we Mszy Krzyżma mogą przyjąć Komunię św. po 

raz drugi podczas Mszy Wieczerzy Pańskiej.  
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4. Po Ewangelii nie należy rezygnować z homilii. Jeśli względy 

duszpasterskie za tym przemawiają albo jest taki zwyczaj 

parafialny, to po homilii odbywa się obrzęd umywania nóg.  

5. Opuszcza się Credo.  

6. W procesji na przygotowanie darów można złożyć dary dla 

biednych, zwłaszcza zebrane w czasie Wielkiego Postu jako 

owoc pokuty.  

7. Gra organów jest dozwolona w czasie całej Mszy dla 

podtrzymania śpiewu. W czasie śpiewu Gloria dzwonią dzwony 

i dzwonki, które po zakończeniu milkną aż do Wigilii 

Paschalnej.  

8. Zeszłoroczne pozostałe oleje najlepiej spalić w wiecznej 

lampce. 

9. Wierni, którzy w Wielki Czwartek w czasie uroczystego 

wystawienia Najświętszego Sakramentu po Mszy Wieczerzy 

Pańskiej pobożnie odmówią strofy hymnu „Przed tak wielkim” 

mogą uzyskać odpust zupełny (por. WO nad. 7 § 1 nr 2). 

Jubileusze Kapłańskie 2021 

60-lecie kapłaństwa 

 
26.03.1961 r. – ks. Kazimierz NOCULAK 
14.05.1961 r. – ks. kan. Stefan DOLNY 
  – ks. kan. Jan GUSS 
  – ks. kan. Edward RÓŻAŃSKI 
 
50-lecie kapłaństwa 

 
30.05.1971 r. – ks. Janusz MICHALAK 
20.06.1971 r. – ks. prałat Ryszard DOBROŁOWICZ 

  – ks. Henryk JĄGOWSKI 
  – ks. prałat Jerzy KONIECZNY 
 
25-lecie kapłaństwa 

 
18.05.1996 r. – ks. Ireneusz BAGIŃSKI 

– ks. Krzysztof FORYŚ 
– ks. Stanisław GBIORCZYK 
– ks. kan. Dariusz GRONOWSKI 
– ks. Czesław GRZELAK 
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– ks. Adam KOŹMIŃSKI 

– ks. Henryk LASZCZOWSKI 
– ks. Andrzej MATERYŃSKI 
– ks. Jacek PATERKA 
– ks. kan. Robert PATRO 

– ks. Andrzej PAWŁOWICZ 
– ks. kan. Andrzej SAPIEHA 
– ks. Krzysztof SUDZIŃSKI 
– ks. Adam SZYMAŃSKI 
– ks. Janusz WOŹNIAK 

Przeniesienie Najśw. Sakramentu do kaplicy adoracji 

1. Po modlitwie po Komunii kapłan przenosi Najśw. Sakrament w 

procesji do miejsca przechowywania. W tym czasie śpiewa się 

hymn "Sław języku tajemnicę", bez dwóch ostatnich zwrotek. 

Można śpiewać inną odpowiednią pieśń. 

2. Po przejściu do miejsca przechowywania, kapłan stawia Najśw. 

Sakrament na ołtarzu, okadza, a po odśpiewaniu "Przed tak 

wielkim Sakramentem", chowa Najśw. Sakrament i zamyka 

tabernakulum. Po chwili cichej adoracji powraca do zakrystii.  

3. Wiernych należy zachęcić, aby przez jakiś czas nocy, według 

tego jak okoliczności na to pozwalają, trwali na adoracji Najśw. 

Sakramentu. 

01 

Biały 
  

Wielki Czwartek 

W katedrze: Msza krzyżma. Msza wł. (MR s. 117). 

"Chwała". Nie odm. się "Wierzę". Odnowienie 

przyrzeczeń kapłańskich. Przyniesienie olejów. 

Obrzęd poświęcenia olejów może się odbyć w 

całości po liturgii słowa. Pref. na Mszę Krzyżma (nr 

78). W ME 1 modlitwy własne błogosławieństwa 

oleju chorych. Po Komunii św.: konsekracja 

krzyżma. 

Czyt.: Iz 61,1-3a.6a.8b-9; Ps 89(88); Ap 1,4b.5-8; 

Łk 4,16-21 [t. 2, s. 256] 

Msza Wieczerzy Pańskiej. Msza wł. (MR s. 126). 

"Chwała". Po homilii może odbyć się obrzęd 

umywania nóg. 1 Pref. o Najśw. Euchar. (nr 46). W 
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ME 1 modlitwy własne. W ME 1-3: wspomnienie 

tajemnicy dnia. Po Mszy św.: przeniesienie 

Najświętszego Sakramentu do Ołtarza Adoracji. 

Czyt.: Wj 12,1-8.11-14; Ps 116B(115); 1Kor 11,23-

26; J 13,1-15 [t. 2, s. 261] 

Lit. Godzin: Nieszpory odmawiają tylko ci, którzy 

nie biorą udziału w wieczornej Mszy Wieczerzy 

Pańskiej.  

Obrzędy dodatkowe: Przyjęcie poświęconych 

olejów może się odbyć w parafii przed wieczorną 

Mszą Wieczerzy Pańskiej. Ułatwi to pouczenie 

wiernych o znaczeniu olejów świętych, a także o ich 

skutkach w życiu chrześcijańskim (por. LśP 36).  

Komunia św.: Komunii świętej można udzielać 

wiernym tylko podczas Mszy św., natomiast chorym 

wolno ją zanieść o każdej porze dnia. Należy im 

przypomnieć ustanowienie Najświętszego 

Sakramentu i zachęcić do duchowej łączności z 

wieczorną Mszą św. 

Msze pogrzeb.: Zakaz odprawiania Mszy 

pogrzebowych. Zamiast Mszy św. odprawia się 

liturgię słowa Bożego i obrzęd ostatniego 

pożegnania. Uczestnikom pogrzebu nie udziela się 

Komunii św. (Obrzędy pogrzebu str. 26 nr 12*). 

Dar odpustu: Odpust zupełny za pobożne 

odmówienie strof hymnu „Przed tak wielkim” w 

czasie uroczystego wystawienia N. Sakramentu po 

Mszy Wieczerzy Pańskiej (por. WO nad. 7 § 1nr 2). 

I czwartek miesiąca. Dziś I czwartek miesiąca, nie 

wolno jednak sprawować Mszy wotywnych ani Mszy 

w różnych potrzebach; por. Tabela mszy wotywnych.  
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02 

Czer. 
  

Wielki Piątek 

Liturgia na cześć Męki Pańskiej. Liturgia na cześć 

Męki Pańskiej. Formularz wł. (MR s. 133). 

Czyt.: Iz 52,13-53,12; Ps 31(30); Hbr 4,14-16; 5,7-

9; J 18,1-19,42 [t. 2, s. 265] 

Lit. Godzin: Nieszpory odmawiają tylko ci, którzy 

nie uczestniczą w liturgii Męki Pańskiej.  

Wskazania: Po zakończeniu Liturgii na cześć Męki 

Pańskiej odsłania się wszystkie krzyże w kościele. • 

Od Liturgii na cześć Męki Pańskiej przez całą Wielką 

Sobotę przed krzyżem wykonuje się gest 

przyklęknięcia. 

Komunia św.: Komunię św. rozdziela się wiernym 

jedynie podczas sprawowania liturgii Męki Pańskiej; 

chorym, którzy nie mogą uczestniczyć w tym 

obrzędzie, można zanieść Eucharystię o każdej porze 

dnia. 

Msze pogrzeb.: Zakaz odprawiania Mszy 

pogrzebowych. Zamiast Mszy św. odprawia się 

liturgię słowa Bożego i obrzęd ostatniego 

pożegnania. Uczestnikom pogrzebu nie udziela się 

Komunii św. (Obrzędy pogrzebu str. 26 nr 12*). 

Dar odpustu: Odpust zupełny za pobożne 

uczestnictwo w Adoracji Krzyża podczas liturgii 

Męki Pańskiej (por. WO nad. 13 nr 1). • Odpust 

zupełny za modlitwę "Oto ja, o dobry i najsłodszy 

Jezu" po Komunii. • Odpust zupełny za udział w 

Drodze Krzyżowej zgodnie z wymogami. • W 

jednym dniu można uzyskać tylko 1 odpust zupełny, 

drugi będzie cząstkowy. 

I piątek miesiąca. Dziś I piątek miesiąca, nie wolno 

jednak sprawować Mszy wotywnych (np. o Najśw. 

Sercu Pana Jezusa); por. Tabela mszy wotywnych. 
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03 

Fiol. 
  

Wielka Sobota 

MR s. 148. 

Wieczorem: Msza wigilijna urocz. Niedzieli 

wielkanocnej. 

Lit. Godzin: Nieszpory W. Soboty odmawiają 

wszyscy (nie ma I Nieszp. Niedzieli 

Zmartwychwstania). Kompletę odmawiają jedynie 

ci, którzy nie biorą udziału w liturgii Wigilii 

Paschalnej.  

Obrzędy dodatkowe: Komunii świętej można 

udzielać tylko w formie Wiatyku. • 

Błogosławieństwo pokarmów wielkanocnych (OB 

1335-1346, kolor fioletowy). Zaleca się poprzedzać 

je wspólną adoracją przy Grobie Pańskim.  

Wskazania: Główny ołtarz pozostaje obnażony. 

Komunia św.: Komunii świętej można udzielać 

tylko w formie Wiatyku. 

Msze pogrzeb.: Zakaz odprawiania Mszy 

pogrzebowych. Zamiast Mszy św. odprawia się 

liturgię słowa Bożego i obrzęd ostatniego 

pożegnania. Uczestnikom pogrzebu nie udziela się 

Komunii św. (Obrzędy pogrzebu str. 26 nr 12*). 

I sobota miesiąca. Dziś I sobota miesiąca, nie wolno 

jednak sprawować Mszy wotywnych (np. o 

Niepokalanym Sercu NMP); por. Tabela mszy 

wotywnych.  

Okres Wielkanocy 

LEKCJONARZ MSZALNY: TOM II 

CYKL CZYTAŃ NIEDZIELNY B 

LITURGIA GODZIN: TOM II 

Wskazania na Okres Wielkanocy 

1. Osiem pierwszych dni Okresu Wielkanocy stanowi Oktawę 

Paschy. Obchodzi się je jako uroczystości Pańskie (ONRLiK nr 

22 - 24). W piątek w Oktawie nie obowiązuje post. 
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2. Paschał stoi obok ołtarza lub ambony aż do Niedzieli Zesłania 

Ducha Świętego włącznie. Krzyż ołtarzowy przyozdobiony jest w 

tym czasie czerwoną stułą. 

3. W oktawie Wielkanocy nie można odprawiać Mszy żałobnych 

z wyjątkiem pogrzebowej. 

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego 

Wskazania na Wigilię Paschalną 

1. Obrzędy Wigilii Paschalnej odbywają się po zapadnięciu zmroku; 

nie wolno ich rozpoczynać, zanim nie zapadnie zmrok, a należy 

je zakończyć przed świtem dnia niedzielnego. Tę zasadę należy 

ściśle interpretować. Wyklucza się przeciwne tej zasadzie 

nadużycia i zwyczaje, według których Wigilię celebruje się o tej 

godzinie, o jakiej zwykle sprawuje się w sobotę msze niedzielne 

(LśP 78). 

2. Za odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych w czasie liturgii Wigilii 

Paschalnej uzyskuje się odpust zupełny (por. WO nad. 28 § 1).  

Wskazania na Mszę w dzień 

3. Kto uczestniczył we Mszy nocnej, może powtórnie przystąpić do 

Komunii św. w Niedzielę Zmartwychwstania.  

4. Dziś jako aktu pokutnego wypada dokonać pokropienia wodą 

poświęconą w czasie Wigilii Paschalnej. Podczas pokropienia 

śpiewa się antyfonę „Vidi aquam” albo inną pieśń o charakterze 

chrzcielnym, np. "Com przyrzekł Bogu". 

5. Paschał umieszcza się obok ambony albo obok ołtarza i zapala się 

przynajmniej na wszystkie uroczyste obrzędy liturgiczne Okresu 

Wielkanocy, to jest na Mszę, Jutrznię i Nieszpory.  

6. Figury Zmartwychwstałego nie należy stawiać na ołtarzu, a raczej 

obok niego (por. rubryki na dzisiaj w MR). 

7. Paschału nie okadza się poza Wigilią Paschalną. Również nie 

okadza się figury Zmartwychwstałego (por. Anamnesis 65, s. 

107). 

8. Uwaga: W czasie sekwencji należy siedzieć. Sekwencji nie 

wolno recytować. (Wyjaśnienie por. Biuletyn „Anamnesis” 

Komisji d.s. Kultu Bożego i Dyscypliny sakramentów Episkopatu 

Polski nr 71 s. 99-103). 
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04 

Biały 
  

NIEDZIELA WIELKANOCNA 

ZMARTWYCHWSTANIA 

PAŃSKIEGO (urocz.) 

Wigilia Paschalna w Wielką Noc. Formularz wł. 

(MR s. 150). Liturgia światła: poświęcenie ognia, 

przygotowanie paschału, procesja, orędzie 

wielkanocne (MR s. 150). 

• Liturgia Słowa (MR s. 167).  

• Liturgia chrzcielna: błogosławieństwo wody 

chrzcielnej, odnowienie przyrzeczeń chrztu (MR s. 

171).  

• Liturgia eucharystyczna: wigilijna (MR s. 179). 1 

Pref. wielkan. (nr 20). W ME 1-3: wsp. tajemn. dnia. 

Uroczyste błog. MR s. 384*, w obrzędach 

zakończenia mówi się: "Idźcie w pokoju Chrystusa. 

Alleluja, alleluja", obrzędy te opuszcza się, gdy 

następuje procesja rezurekcyjna. 

• Procesja rezurekcyjna po Wigilii (MR s. 180). 

Czyt.: 1 czyt. Rdz 1,1-2,2 (krótsze Rdz 1, 1.26-31a); 

Ps 104 lub Ps 33; 2 czyt. Rdz 22,1-18 (krótsze Rdz 

22,1-2.9-13.15-18); Ps 16; 3 czyt. Wj 14,15-15,1a; 

Ps (Wj 15); 4 czyt. Iz 54,4a.5-14 ; Ps 30; 5 czyt. Iz 

55,1-11; Ps (Iz 12); 6 czyt. Ba 3,9-15.32-4,4; Ps 19; 

7 czyt. Ez 36,16-17a.18-28; Ps 42 lub Ps 51; 8 czyt. 

Rz 6, 3-11; Ps 118; Ew.: Mk 16,1-7. [t. 2, s. 275 - 

cykl B]. Jeżeli wymagają tego okoliczności, można 

zmniejszyć liczbę czytań. Przed epistołą i ewangelią 

jednak powinny być przynajmniej trzy czytania ze 

Starego Testamentu, a jeżeli konieczność tego 

wymaga, co najmniej dwa. Nigdy nie wolno opuścić 

trzeciego czytania z Księgi Wyjścia o przejściu 

Morza Czerwonego. 

Msza w dzień. Msza wł. (MR s. 184). "Chwała". 

"Wierzę". 1 Pref. wielkan. (nr 20). W ME 1-3: wsp. 

tajemn. dnia. Uroczyste błog. (MR s. 384*). 

Formuła odesłania: „Idźcie w pokoju Chrystusa. 
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Alleluja, alleluja”. 

Czyt.: Dz 10,34a.37-43; Ps 118(117); Kol 3,1-4 lub 

1Kor 5,6b-8; sekwencja „Niech w święto radosne”; 

J 20,1-9. Zamiast Ewangelii z dnia (J 20,1-9), 

można oczytać Ewangelię z Wigilii Paschalnej: Mk 

16, 1-8, str. 249. W czasie Mszy wieczornej można 

odczytać Ewangelię Łk 24,13-35 (Poznali Chrystusa 

przy łamaniu chleba) ze środy w oktawie 

Wielkanocy, str. 261. [t. 2, s. 299 - cykl B] 

Wskazania: Paschał okadza się wyłącznie podczas 

Wigilii Paschalnej (por. Anamnesis 65, s. 107) • 

Figura Chrystusa Zmartwychwstałego powinna stać 

obok ołtarza, nie na ołtarzu (por. MR, s. 182, nr 70). 

Nie okadza się figury Zmartwychwstałego. 

Msze pogrzeb.: Zakaz odprawiania Mszy 

pogrzebowych. 

Dar odpustu: Odpust zupełny za odnowienie 

przyrzeczeń chrzcielnych w czasie liturgii Wigilii 

Paschalnej (por. WO nad. 28 § 1). • W niedzielę 

odpust zupełny za pobożne przyjęcie 

błogosławieństwa papieskiego Urbi et Orbi, choćby 

tylko przez radio lub telewizję (por. WO nad. 4). • 

Odpust zupełny pod zwykłymi war. dla członków 

Żywego Różańca (por. CZR s. 120) 

I niedziela miesiąca. Zaleca się wystawienie i 

adorację Najśw. Sakramentu, nie może jednak ona 

zastąpić homilii, którą należy głosić (por. OWMR 

66). 

Memento: 

+ Ks. Marian Grażewicz - 2018 

05 

Biały 

Poniedziałek w okt. Wielkanocy 

Msza wł. (MR s. 186). "Chwała". 1 Pref. wielkan. 

(nr 20): „zwłaszcza w tym dniu” W ME 1-3: wsp. 

tajemn. dnia. Uroczyste błog. (MR s. 384*). 

Formuła odesłania: „Idźcie w pokoju Chrystusa. 
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Alleluja, alleluja”. 

Czyt.: Dz 2,14.22b-32; Ps 16(15); można wykonać 

Sekwencję wielkanocną; Mt 28,8-15 [t. 2, s. 303] 

Msze pogrzeb.: Dziś można odprawić Mszę 

pogrzebową. 

Memento: 

+ Ks. Piotr Janik - 1978 

06 

Biały 

Wtorek w okt. Wielkanocy 

Msza wł. (MR s. 187). "Chwała". 1 Pref. wielkan. 

(nr 20): „zwłaszcza w tym dniu” W ME 1-3: wsp. 

tajemn. dnia. Uroczyste błog. (MR s. 384*). 

Formuła odesłania: „Idźcie w pokoju Chrystusa. 

Alleluja, alleluja”. 

Czyt.: Dz 2,36-41; Ps 33(32); można wykonać 

Sekwencję wielkanocną; J 20,11-18 [t. 2, s. 307] 

Msze pogrzeb.: Dziś można odprawić Mszę 

pogrzebową. 

07 

Biały 

Środa w okt. Wielkanocy 

Msza wł. (MR s. 188). "Chwała". 1 Pref. wielkan. 

(nr 20): „zwłaszcza w tym dniu” W ME 1-3: wsp. 

tajemn. dnia. Uroczyste błog. (MR s. 384*). 

Formuła odesłania: „Idźcie w pokoju Chrystusa. 

Alleluja, alleluja”. 

Czyt.: Dz 3,1-10; Ps 105(104); można wykonać 

Sekwencję wielkanocną; Łk 24,13-35 [t. 2, s. 310] 

Msze pogrzeb.: Dziś można odprawić Mszę 

pogrzebową. 

08 

Biały 

Czwartek w okt. Wielkanocy 

Msza wł. (MR s. 189). "Chwała". 1 Pref. wielkan. 

(nr 20): „zwłaszcza w tym dniu” W ME 1-3: wsp. 

tajemn. dnia. Uroczyste błog. (MR s. 384*). 
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Formuła odesłania: „Idźcie w pokoju Chrystusa. 

Alleluja, alleluja”. 

Czyt.: Dz 3,11-26; Ps 8; można wykonać Sekwencję 

wielkanocną; Łk 24,35-48 [t. 2, s. 314] 

Msze pogrzeb.: Dziś można odprawić Mszę 

pogrzebową. 

09 

Biały 

Piątek w okt. Wielkanocy 

Msza wł. (MR s. 190). "Chwała". 1 Pref. wielkan. 

(nr 20): „zwłaszcza w tym dniu” W ME 1-3: wsp. 

tajemn. dnia. Uroczyste błog. (MR s. 384*). 

Formuła odesłania: „Idźcie w pokoju Chrystusa. 

Alleluja, alleluja”. 

Czyt.: Dz 4,1-12; Ps 118(117); można wykonać 

Sekwencję wielkanocną; J 21,1-14 [t. 2, s. 317] 

Msze pogrzeb.: Dziś można odprawić Mszę 

pogrzebową. 

Wstrzemięźliwość piątkowa: Dzisiaj nie 

obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów 

mięsnych. 

10 

Biały 

 

Sobota w okt. Wielkanocy 

Msza wł. (MR s. 191). "Chwała". 1 Pref. wielkan. 

(nr 20): „zwłaszcza w tym dniu” W ME 1-3: wsp. 

tajemn. dnia. Uroczyste błog. (MR s. 384*). 

Formuła odesłania: „Idźcie w pokoju Chrystusa. 

Alleluja, alleluja”. 

Czyt.: Dz 4,13-21; Ps 118(117); można wykonać 

Sekwencję wielkanocną; Mk 16,9-15 [t. 2, s. 321] 

Lit. Godzin: I Nieszp. 2 Niedz. wielkan. (Mił. Boż.)  

Śluby: Zakaz używania formularza Mszy ślubnej, a 

także zmieniania wszystkich czytań mszalnych na 

ślubne (jedno czytanie można wziąć z obrz. 

małżeństwa). Por. Obrzędy, Wprowadzenie, nr 34. 
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Msze pogrzeb.: Dziś można odprawić Mszę 

pogrzebową. 

11 

Biały 
 
 

2 NIEDZIELA WIELKANOCNA CZYLI 

MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

Msza wł. (MR s. 192). "Chwała". 1 Pref. wielkan. 

(nr 20): „zwłaszcza w tym dniu” W ME 1-3: wsp. 

tajemn. dnia. Uroczyste błog. (MR s. 384*). 

Formuła odesłania: „Idźcie w pokoju Chrystusa. 

Alleluja, alleluja”. 

Czyt.: Dz 4,32-35; Ps 118(117); 1J 5,1-6; można 

wykonać Sekwencję wielkanocną; J 20,19-31 [t. 2, s. 

328 - cykl B] 

Msze pogrzeb.: Zakaz odprawiania Mszy 

pogrzebowych. 

Dar odpustu: Odpust zupełny na zwykłych 

warunkach za udział w jakimkolwiek kościele lub 

kaplicy w pobożnych praktykach ku czci Bożego 

Miłosierdzia albo przynajmniej odmówienie przed N. 

Sakramentem (wystawionym lub w tabernakulum) 

„Ojcze nasz” i "Wierzę" z dodaniem pobożnego 

wezwania do Pana Jezusa Miłosiernego (np. „Jezu 

Miłosierny, ufam Tobie”), zob. WO s. 89-94 (PA tab. 

n. 116/01/I z 2002 r.). • Można przypomnieć, że na 

terytorium Polski jest codzienna możliwość 

uzyskania odpustu zupełnego za pobożne 

odmówienie koronki do Bożego Miłosierdzia 

w kościele lub kaplicy przed N. Sakramentem 

(wystawionym lub w tabernakulum), zob. WO nad. 

odp. zup. dla Polski, prot. n. 4/02/I, s. 100. 

Memento: 

+ Ks. Franciszek Jędrzkiewicz - 1976 

12 

Biały 
Poniedziałek II tyg. wielkanocnego 
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Msza wł. (MR s. 194). 1-5 Pref. wielkan. (nr 20-24). 

Czyt.: Dz 4,23-31; Ps 2; J 3,1-8 [t. 2, s. 336] 

Lit. Godzin: II tydz. Psałt.  

13 

Biały 

Wtorek II tyg. wielkanocnego 

Msza wł. (MR s. 195). 1-5 Pref. wielkan. (nr 20-24). 

Czyt.: Dz 4,32-37; Ps 93(92); J 3,7b-15 [t. 2, s. 339] 

Wsp. dowolne: Św. Marcina I, pap. i męcz. (zob. 

"Wspomnienia dowolne", str. 234nn). 

Memento: 

+ Ks. Zdzisław Przybylski - 2017 

14 

Biały 

Środa II tyg. wielkanocnego 

Msza wł. (MR s. 196). 1-5 Pref. wielkan. (nr 20-24). 

Czyt.: Dz 5,17-26; Ps 34(33); J 3,16-21 [t. 2, s. 341] 

Memento: 

+ Ks. Sylwester Zawadzki - 2014 

+ Ks. Władysław Pyrcak - 1987 

15 

Biały 

Czwartek II tyg. wielkanocnego 

Msza wł. (MR s. 197). 1-5 Pref. wielkan. (nr 20-24). 

Czyt.: Dz 5,27-33; Ps 34(33); J 3,31-36 [t. 2, s. 344] 

Memento: 

+ Ks. Ludwik Walerowicz - 2020 

16 

Biały 

Piątek II tyg. wielkanocnego 

Msza wł. (MR s. 198). 1-5 Pref. wielkan (nr 20-24). 

Czyt.: Dz 5,34-42; Ps 27(26); J 6,1-15 [t. 2, s. 347] 

Memento: 

+ Ks. Zygmunt Malicki - 2019 

17 Sobota II tyg. wielkanocnego 
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Biały 
Msza wł. (MR s. 199). 1-5 Pref. wielkan. (nr 20-24). 

Czyt.: Dz 6,1-7; Ps 33(32); J 6,16-21 [t. 2, s. 350] 

Lit. Godzin: I Nieszp. 3 Niedz. wielkan.  

18 

Biały 
 
 

3 NIEDZIELA WIELKANOCNA 

Msza wł. (MR s. 200). "Chwała". "Wierzę". 1-5 Pref. 

wielkan (nr 20-24). 

Czyt.: Dz 3,13-15.17-19; Ps 4; 1J 2,1-5a; Łk 24,35-

48 [t. 2, s. 358 - cykl B] 

Lit. Godzin: III tydz. Psałt.  

Msze pogrzeb.: Zakaz odprawiania Mszy 

pogrzebowych. 

19 

Biały 

Poniedziałek III tyg. wielkanocnego 

Msza wł. (MR s. 202). 1-5 Pref. wielkan. (nr 20-24). 

Czyt.: Dz 6,8-15; Ps 119(118); J 6,22-29 [t. 2, s. 

367] 

20 

Biały 

Wtorek III tyg. wielkanocnego 

Msza wł. (MR s. 203). 1-5 Pref. wielkan. (nr 20-24). 

Czyt.: Dz 7,51-8,1a; Ps 31(30); J 6,30-35 [t. 2, s. 

370] 

Memento: 

+ Ks. Stanisław Kotoski - 1995 

21 

Biały 

Środa III tyg. wielkanocnego 

Msza wł. (MR s. 204). 1-5 Pref. wwielkan. (nr 20-

24). 

Czyt.: Dz 8,1b-8; Ps 66(65); J 6,35-40 [t. 2, s. 372] 

Wsp. dowolne: Św. Anzelma, bpa i dK (zob. 

"Wspomnienia dowolne", str. 234nn). 

Memento: 

+ Ks. Witold Stroiński - 2012 
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22 

Biały 

Czwartek III tyg. wielkanocnego 

Msza wł. (MR s. 205). 1-5 Pref. wielkan. (nr 20-24). 

Czyt.: Dz 8,26-40; Ps 66(65); J 6,44-51 [t. 2, s. 375] 

Lit. Godzin: I Nieszp. Św. Wojciecha  

Memento: 

+ Ks. Czesław Wrzosek - 1976 

23 

Czer. 

PIĄTEK 

ŚW. WOJCIECHA, BPA I MĘCZ., 

Głównego patrona Polski (urocz.) 

Msza wł. (MR s. 47’). "Chwała". "Wierzę". Pref. o 

św. Wojciechu, bpie i męcz. (nr 75). 

Czyt.: Dz 1,3-8; Ps 126(125); Flp 1,20c-30; J 12,24-

26 [t. 6, s. 121] 

Msze pogrzeb.: Dziś można odprawić Mszę 

pogrzebową. 

Wstrzemięźliwość piątkowa: Dzisiaj nie 

obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów 

mięsnych. 

Odpusty parafialne: Odpust parafialny w par. św. 

Wojciecha, Biskupa: Czerwieńsk, Gorzów Wlkp., 

Kargowa, Maszewo, Międzyrzecz, Trzciel. 

 

 

24 

Biały 

Sobota III tyg. wielkanocnego 

Msza wł. (MR s. 207). 1-5 Pref. wielkan. (nr 20-24). 

Czyt.: Dz 9,31-42; Ps 116B(115); J 6,55.60-69 [t. 2, 

s. 381] 

Lit. Godzin: I Nieszp. 4 Niedz. wielkan.  

Odpusty parafialne: Odpust parafialny w par. św. 

Jerzego, Męczennika: Mirocin Górny. 

Wsp. dowolne: Św. Fidelisa z Sigmaringen, prezb. i 

męcz. • Św. Jerzego, męcz. (zob. "Wspomnienia 

dowolne", str. 234nn). 
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Memento: 

+ Ks. Stefan Reguła - 1999 

+ Ks. Józef Bielak - 1979 

+ Ks. Edward Chańczewski - 1979 

Uwaga: W dniach modlitw w intencji powołań, o ile nie wypada 

uroczystość, pozostając przy czytaniach z dnia można użyć 

następujących formularzy mszalnych: – o powołania kapłańskie 

(MR s. 131”) i o powołania do życia zakonnego (MR s. 134”). 

Nabożeństwo w Tygodniu Modlitw o Powołania do Służby w 

Kościele Agenda liturgiczna [Opole 2013] s. 504-506 oraz 

Nabożeństwo za powołanych do służby w Kościele Agenda 

liturgiczna [Opole 2013] s. 506-515. 

Wskazania na Kwartalne dni modlitw  

o powołania do służby w Kościele 

W IV tygodniu Okresu Wielkanocy trwają Kwartalne dni modlitw 

o powołania do służby w Kościele. 

Zaleca się dodanie odpowiednich intencji w modlitwie 

powszechnej. 

25 

Biały 
 
 

4 NIEDZIELA WIELKANOCNA 

Msza wł. (MR s. 208). "Chwała". "Wierzę". 1-5 Pref. 

wielkan (nr 20-24). W ME 1-3: wsp. tajemn. dnia. 

Czyt.: Dz 4,8-12; Ps 118(117); 1J 3,1-2; J 10,11-18 

[t. 2, s. 388 - cykl B] 

Lit. Godzin: IV tydz. Psałt.  

Wskazania: Dzisiaj wypada modlić się o powołania 

do seminarium, jednakże nie wolno zmieniać 

formularza mszalnego IV Niedz. Wielkan. 

Msze pogrzeb.: Zakaz odprawiania Mszy 

pogrzebowych. 

Obchody zbiegające się: W tym roku nie obchodzi 

się święta Św. Marka 

Memento: 

+ Ks. Jan Zych - 2019 
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+ Ks. Jan Palica - 1974 

26 

Biały 

Poniedziałek IV tyg. wielkanocnego 

Msza wł. (MR s. 209). 1-5 Pref. wielkan. (nr 20-24). 

Czyt.: Dz 11,1-18; Ps 42(41); J 10,1-10 [t. 2, s. 

394,397 - cykl B] 

Memento: 

+ Ks. Czesław Jarecki - 1980 

27 

Biały 

Wtorek IV tyg. wielkanocnego 

Msza wł. (MR s. 210). 1-5 Pref. wielkan. (nr 20-24). 

Czyt.: Dz 11,19-26; Ps 87(86); J 10,22-30 [t. 2, s. 

398] 

28 

Biały 

Środa IV tyg. wielkanocnego 

Msza wł. (MR s. 211). 1-5 Pref. wielkan. (nr 20-24). 

Czyt.: Dz 12,24-13,5a; Ps 67(66); J 12,44-50 [t. 2, s. 

400] 

Wsp. dowolne: Św. Piotra Chanela, prezb. i męcz. • 

Św. Ludwika Marii Grignion de Montfort, prezb. 

(zob. "Wspomnienia dowolne", str. 234nn). 

Inne formularze: Należy dzisiaj odprawić "Mszę o 

powołania kapłańskie" (MR 131”), 1-5 Pref. 

Wielkanocna (nr 20-24), kolor: biały. Czyt. z dnia. 

Por. Instr. KEP w związku z wydaniem nowego 

mszału ołtarzowego (1987), nr 18.  

29 

Biały 

CZWARTEK 

ŚW. KATARZYNY SIENEŃSKIEJ, DZ. I 

DK, PATR. EUROPY (święto) 

Msza wł. (MR s. 52’). "Chwała". Pref. o św. dziew. i 

zak. (nr 74). 

Czyt.: 1J 1,5-2,2; Ps 103(102); Mt 11,25-30 [t. 6, s. 

132] 
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30 

Biały 

Piątek IV tyg. wielkanocnego 

Msza wł. (MR s. 213). 1-5 Pref. wielkan. (nr 20-24). 

Czyt.: Dz 13,26-33; Ps 2; J 14,1-6 [t. 2, s. 406] 

Wsp. dowolne: Św. Piusa V, pap. (zob. 

"Wspomnienia dowolne", str. 234nn). 

Inne formularze: Należy dzisiaj odprawić "Mszę o 

powołania do życia zakonnego" (MR 134”), 1-5 Pref. 

Wielkanocna (nr 20-24), kolor: biały. Czyt. z dnia. 

Por. Instr. KEP w związku z wydaniem nowego 

mszału ołtarzowego (1987), nr 18.  

 

 



 

 

KALENDARZ NA ROK 2021 
 

 Styczeń Luty Marzec 

Niedziela  3 10 17 24 31   7 14 21  28  7 14 21 28 

Poniedziałek  4 11 18 25   1 8 15 22  1 8 15 22 29 

Wtorek  5 12 19 26   2 9 16 23  2 9 16 23 30 

Środa  6 13 20 27   3 10 17 24  3 10 17 24 31 

Czwartek  7 14 21 28   4 11 18 25  4 11 18 25  

Piątek 1 8 15 22 29   5 12 19 26  5 12 19 26  

Sobota 2 9 16 23 30   6 13 20 27  6 13 20 27  
 

 Kwiecień Maj  Czerwiec 

Niedziela   4 11 18 25   2 9 16 23 30  6 13 20 27 

Poniedziałek   5 12 19 26   3 10 17 24 31  7 14 21 28 

Wtorek   6 13 20 27   4 11 18 25  1 8 15 22 29 

Środa   7 14 21 28   5 12 19 26  2 9 16 23 30 

Czwartek  1 8 15 22 29   6 13 20 27  3 10 17 24  

Piątek  2 9 16 23 30   7 14 21 28  4 11 18 25  

Sobota  3 10 17 24   1 8 15 22 29  5 12 19 26  
 

 Lipiec    Sierpień  Wrzesień 

Niedziela   4 11 18 25  1 8 15 22 29  5 12 19 26 

Poniedziałek   5 12 19 26  2 9 16 23 30  6 13 20 27 

Wtorek   6 13 20 27  3 10 17 24 31  7 14 21 28 

Środa   7 14 21 28  4 11 18 25  1 8 15 22 29 

Czwartek  1 8 15 22 29  5 12 19 26  2 9 16 23 30 

Piątek  2 9 16 23 30  6 13 20 27  3 10 17 24  

Sobota  3 10 17 24 31 1 7 14 21 28  4 11 18 25  
 

 Październik               Listopad Grudzień 

Niedziela   3 10 17 24 31  7 14 21 28  5 12 19 26 

Poniedziałek   4 11 18 25  1 8 15 22 29  6 13 20 27 

Wtorek   5 12 19 26  2 9 16 23 30  7 14 21 28 

Środa   6 13 20 27  3 10 17 24  1 8 15 22 29 

Czwartek   7 14 21 28  4 11 18 25  2 9 16 23 30 

Piątek  1 8 15 22 29  5 12 19 26  3 10 17 24 31 

Sobota  2 9 16 23 30  6 13 20 27  4 11 18 25  
 

 



 

 

KALENDARZ NA ROK 2022 
 

 Styczeń Luty Marzec 

Niedziela  2 9 16 23 30   6 13 20 27  6 13 20 27 

Poniedziałek  3 10 17 24 31   7 14 21 28  7 14 21 28 

Wtorek  4 11 18 25   1 8 15 22  1 8 15 22 29 

Środa  5 12 19 26   2 9 16 23  2 9 16 23 30 

Czwartek  6 13 20 27   3 10 17 24  3 10 17 24 31 

Piątek  7 14 21 28   4 11 18 25  4 11 18 25  

Sobota 1 8 15 22  29  5 12 19 26  5 12 19 26  
 

 Kwiecień Maj  Czerwiec 

Niedziela   3 10 17 24   1 8 15 22 29  5 12 19 26 

Poniedziałek   4 11 18 25   2 9 16 23 30  6 13 20 27 

Wtorek   5 12 19 26   3 10 17 24 31  7 14 21 28 

Środa   6 13 20 27   4 11 18 25  1 8 15 22 29 

Czwartek   7 14 21 28   5 12 19 26  2 9 16 23 30 

Piątek  1 8 15 22 29   6 13 20 27  3 10 17 24  

Sobota  2 9 16 23 30   7 14 21 28  4 11 18 25  
 

 Lipiec Sierpień  Wrzesień 

Niedziela   3 10 17 24 31  7 14 21 28  4 11 18 25 

Poniedziałek   4 11 18 25  1 8 15 22 29  5 12 19 26 

Wtorek   5 12 19 26  2 9 16 23 30  6 13 20 27 

Środa   6 13 20 27  3 10 17 24 31  7 14 21 28 

Czwartek   7 14 21 28  4 11 18 25  1 8 15 22 29 

Piątek  1 8 15 22 29  5 12 19 26  2 9 16 23 30 

Sobota  2 9 16 23 30  6 13 20 27  3 10 17 24  
 

 Październik          Listopad Grudzień 

Niedziela   2 9 16 23 30  6 13 20 27  4 11 18 25 

Poniedziałek   3 10 17 24 31  7 14 21 28  5 12 19 26 

Wtorek   4 11 18 25  1 8 15 22 29  6 13 20 27 

Środa   5 12 19 26  2 9 16 23 30  7 14 21 28 

Czwartek   6 13 20 27  3 10 17 24  1 8 15 22 29 

Piątek   7 14 21 28  4 11 18 25  2 9 16 23 30 

Sobota  1 8 15 22 29  5 12 19 26  3 10 17 24 31 
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MODLITEWNIK 
 

 
 

 

 

MODLITWA 

DO MATKI BOŻEJ ROKITNIAŃSKIEJ 

Służebnico Pańska z Rokitna, 

zasłuchana w Dobrą Nowinę, 

Matko Słowa, co Ciałem się stało, 

nakłoń ucha ku naszym modlitwom. 

Ty słuchałaś wytrwale Wszechmocnego, 

zachowując w Sercu natchnienia, 

pomóż przyjąć powiew Ducha Świętego, 

byśmy żyli Ewangelią Chrystusa. 

Biały Orzeł, którego ochraniasz, 

niech Ci zawsze przypomina, że ufamy, 

a Ty prowadź nas cierpliwie drogą Pana, 

pomóż wytrwać i ocal najsłabszych.  

Amen. 
(autor: ks. Grzegorz Cyran) 

 

 

MODLITWA O BEATYFIKACJĘ 

SŁUGI BOŻEGO, 
BISKUPA WILHELMA PLUTY 

 

 Wszechmogący, wieczny Boże, w Trójcy Jedyny, prosimy Ciebie, wynieś na 

ołtarze sługę Twojego, biskupa Wilhelma Plutę, który przez sposób swego życia 

przypomniał wiernemu ludowi Dobrego Pasterza, Jezusa Chrystusa, zatroskanego o 

zbawienie ludzi i zostawił nam wzór miłości do Bogarodzicy i Świętych Pańskich. 

 Niech przykład Jego miłości, z Ciebie, Boże, czerpanej i w Tobie dawanej 

bliźnim, będzie światłem dla nas i następnych pokoleń. 

 Za wstawiennictwem sługi Twojego, biskupa Wilhelma Pluty udziel mi łaski, 

o którą Cię pokornie proszę. 

 Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

O łaskach otrzymanych za przyczyną sługi Bożego, biskupa Wilhelma Pluty prosimy 

powiadomić: 

Kuria Biskupia, Pl. Powstańców Wlkp. 1, 
65-075 ZIELONA GÓRA 

email: postulator@kuria.zg.pl, strona WWW: diecezjazg.pl 

Za aprobatą Biskupa Diecezjalnego 
Zielona Góra, 14 stycznia 2015, znak: K3-1/2015 
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O, JEZU NAJSŁODSZY, 
któremu za miłość bez granic ludzie w niewdzięczny sposób odpłacają 

się tak wielkim zapomnieniem, opuszczeniem i wzgardą, oto my, 

rzucając się do stóp Twych ołtarzy, szczególnym hołdem czci 

pragniemy wynagrodzić tę grzeszną oziębłość i krzywdy, jakie ze 

wszech stron ranią najmiłościwsze Twoje Serce. Pomni wszelako, że i 

my sami nie zawsze byliśmy wolni od tych niegodziwości, żalem przeto 

najgłębszym przejęci, błagamy przede wszystkim o miłosierdzie dla 

siebie. Jesteśmy gotowi dobrowolnym zadośćuczynieniem 

wynagrodzić nie tylko za grzechy, któreśmy sami popełnili, ale i za 

występki tych, co błądzą z dala od drogi zbawienia i zatwardziali w 

niewierze nie chcą iść za Tobą, Pasterzem i Wodzem, albo zdeptawszy 

obietnice chrztu świętego, zrzucili z siebie najsłodsze jarzmo Twojego 

prawa. Za te wszystkie opłakania godne występki chcemy wynagrodzić 

i każdy z nich pragniemy naprawić. A więc: brak skromności i wszelki 

bezwstyd w życiu i strojach, liczne owe sidła zastawione na niewinne 

dusze, lekceważenie dni świętych, ohydne bluźnierstwa miotane 

przeciwko Tobie i Twoim Świętym, obelgi rzucane na Twego 

Namiestnika i na stan kapłański, bezczeszczenie nawet samego 

Sakramentu Bożej miłości przez jego zaniedbanie i przez okropne 

świętokradztwa, wreszcie publiczne wykroczenia narodów 

wyłamujących się spod praw i kierownictwa ustanowionego przez 

Ciebie Kościoła. Obyśmy krwią własną mogli zmyć te wszystkie 

zbrodnie. A tymczasem, by naprawić zniewagi czci Bożej, składamy Ci 

zadośćuczynienie, jakie Ty sam Ojcu na krzyżu ofiarowałeś i które co 

dzień na ołtarzach ponawiasz, w połączeniu z zadośćuczynieniem 

Bogarodzicy Dziewicy, wszystkich Świętych i pobożnych dusz 

wiernych. Przyrzekamy z głębi serca wynagrodzić - o ile za łaską Twoją 

stać nas będzie - za przeszłe własne grzechy i obojętność na tak wielką 

miłość Twoją: przez wiarę stateczną, czyste życie, dokładne 

zachowanie prawa ewangelicznego, zwłaszcza prawa miłości. 

Postanawiamy również według sił swoich nie dopuścić do nowych 

zniewag - i jak najwięcej dusz pociągnąć do wstępowania w Twoje 

ślady. Przyjmij, błagamy, o, najłaskawszy Jezu, za przyczyną 

Najświętszej Maryi Panny, Wynagrodzicielki, ten akt dobrowolnego 

zadośćuczynienia i racz nas aż do śmierci zachować w wierności 

obowiązkom Twej świętej służby przez wielki dar wytrwania, przez 

który wszyscy doszlibyśmy w końcu do tej ojczyzny, gdzie Ty z Ojcem 

i Duchem Świętym żyjesz i królujesz, Bóg, na wieki wieków. Amen. 

 


